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Nu er det alvor
Beskrivelse
Dansk dokumentar i to afsnit fra 2021. En konflikt om bl.a. sponsorkontrakter mellem DBU og A-
landsholdets spillere er uløst, og de professionelle stjerner nægter at spille, men DBU risikerer alvorlige
sanktioner, hvis man ikke kan stille med et hold og en kamp i Slovakiet må aflyses. Det lykkes at få samlet
et hold af amatører, og de bliver i al hast fløjet til Bratislava, hvor de møder pressen, indlogeres på et dyrt
hotel, får deres landskampstrøjer udleveret, forbereder sig på at synge nationalsangen m.v., og de føler
sig som Jeppe i baronens seng. Der er i omklædningsrummet enighed om, at man for alt i verden skal
undgå at blive ydmyget og at lide det hidtil største nederlag i dansk herrelandsholdshistorie. Og det lykkes
over al forventning, for alle bruger deres fysik maksimalt, spiller hårdt og kæmper en vis legemsdel ud af
bukserne, så nederlaget "kun" bliver på 0-3.

Pædagogisk note
Anden del af dokumentaren "Vikarlandsholdet" fra 2021, som har en mission om at redde Danmarks
kvalifikation til EM på dansk jord. De to udsendelser beretter om en flok amatørspillerne, som får deres
vildeste drengedrøm opfyldt og bliver landsholdsspillere for en dag. Den pædagogiske vejledning
indeholder ideer til analyse og fortolkning og lægger op til at eleverne undersøger komposition, dramaturgi
og kilder ved hjælp af kapitelsæt. Derudover indeholder vejledningen skriveopgaverne "Du spiller selv på
vikarlandsholdet" og "Skriv om en EM-oplevelse". Vær opmærksom at dokumentaren "Vikarlandsholdet -
helte eller skrubrækkere"
fra 2018 har færre medvirkende og vælger at fortælle Klods-Hans-historien om de to fodboldkammerater
fra Tarup Paarup, som sammen tager på landsholdseventyr til Slovakiet.

Kapiteloversigt og kapitelindhold
Kapitelsæt: Vikarlandsholdet II

01: Anslag (samme som i 1. afsnit) 00:00:14
Landsholdsdrømmen

02: Resumè 00:00:44
Kort opsummering af, hvad der skete i første afsnit.

03: Konfliktoptrapning 00:01:42
Kan spillerne håndtere pressen, kan de klare presset, bliver de til grin, har de fysikken?

04: Klimaks 00:34:30
Vikarlandsholdet kæmper til sidste blodsdråbe, og fejrer nederlaget i omklædningsrummet.

05: Udtoning 00:38:36
Parterne i konflikten finder kort tid efter hinanden. Vikarlandsholdet er helte, der har reddet
Danmarks deltagelse i EM.
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